
文
娱

2 0 22

年6

月14

日

星
期
二

责
任
编
辑

杨

峰

责
任
校
对

朱

静

技
术
编
辑

杨

峰

9

近期，国家新闻出版署通报“质量
管理2021”编校质量不合格图书名单。
通过重点对2020年以来出版的少儿图
书、教辅材料等进行编校质量检查审
核，认定其中62种图书不合格。

图书编校差错率，是指一本图书
的编校差错数占全书总字数的比率，
用万分比表示。实际鉴定时，可以依据
抽查结果对全书进行认定。比如，检查
的总字数为 10万，检查后发现 2个差
错，那么这本书的差错率就是万分之
0.2。

差错率是检验出版物的重要标准
之一，根据国家新闻出版署通过的《图
书质量管理规定》：

差错率不超过 1/10000的图书，其

编校质量属合格。
差错率超过 1/10000的图书，其编

校质量属不合格。
本次通报指出，根据《出版管理条

例》第六十七条和《图书质量管理规
定》第十六条、第十七条规定，国家新
闻出版署将依法对相关出版单位进行
处罚。

相关出版单位要对差错率在万分
之一以上万分之五以下的图书，自检
查结果公布之日起 30日内全部收回，
改正重印后可以继续发行。对差错率
在万分之五以上的图书，自检查结果
公布之日起30日内全部收回。

据中国新闻网

编校质量不合格图书名单

62种少儿图书和教辅材料

编校质量不合格，将全部收回

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

书名

讲给孩子们的故事：
中国古代历史上的48个人物故事

高职生自我认同促进策略

2112：一百年后的世界

体育界的精英：中国的奥运冠军

熊赳赳遨游祖国大地·西北篇

中国近代史

我的心理成长笔记：
危机时刻的青少年所思所感

重庆：我的1949
阅读的故事

中外文化交流史·中国日本文化交流史

黄金史纲

青少年社交媒体使用与社会心理发展

洛克菲勒写给儿子的38封信

成功并不像你想象那么难

“一带一路”重点国家
标准化现状调研分析

智听版《红楼梦》

从大清到中茶：最真实的普洱茶

女孩养育书

古典文献学经典选读

儿童历史百科全书

写给年轻人的经济学通识课

生态神学与中国宗教
（比较经学第十辑）

魅力语文跟着老师去阅读
（六年级上册）

出版单位

中国文史出版社

九州出版社

中国友谊出版公司

人民体育出版社

希望出版社

中国华侨出版社

海豚出版社

中国文史出版社

九州出版社

国际文化出版公司

内蒙古人民出版社

江苏大学出版社

中国商业出版社

中国商业出版社

中国标准出版社

华龄出版社

晨光出版社

台海出版社

山东大学出版社

华龄出版社

中国友谊出版公司

宗教文化出版社

上海社会科学院出版社

差错率
（万分之）

5.98
5.93
5.66
5.17
4.02
3.83
3.57
3.56
3.46
3.31
3.25
2.99
2.96
2.89
2.83
2.79
2.64
2.62
2.52
2.45
2.41
2.38

2.27

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

数学

水晶珠

当好学生的引路人

小学生必背古诗词129首

神秘岛

帮你学语文单元目标检测题AB卷
（小学四年级上）配合国家新课程标准

哈佛高效学习法

中考满分作文特辑

靠谱：给年轻人的人生格局书

会计史学刊第2卷（第1辑）

中考题库·英语

给孩子的汽车发展史

成长与养成——花季序曲 七年级

新时期中国史学思潮的
递进与嬗变：1978—2011

话说中国

“小院士”·环境保护篇——
北京市少年科学院项目展示

小学生语文阅读闯关训练·6年级

学校心理辅导

翰林作文·二年级阅读与写作

给生活点亮三点·刘兴亮散文集

高中思想政治考点速记

刘伯温传

瑜伽七部健康密码

天天5分钟 语文同步练习 六年级

物种起源

地球的故事

吃下去的故事

高中五星级题库 语文

初中四星级题库 物理

语文写作方法分析

元尊19·圣龙归来

我不是学神·初中学霸成长笔记·地理

世界名著大师课：美国卷

园易

气定神闲大智慧

中国工程机械行业的国际竞争力研究

艺术院校大学生心理健康教育

正面管教：孩子的游戏思维管理

国产仪器验证与综合评价服务纪实

接力出版社

内蒙古人民出版社

湖北教育出版社

宁夏人民出版社

宁夏人民出版社

科学普及出版社

台海出版社

北京时代华文书局

应急管理出版社

立信会计出版社

延边大学出版社

上海社会科学院出版社

山东教育出版社

江苏大学出版社

吉林文史出版社

中国环境出版集团有限公司

首都师范大学出版社

中国建材工业出版社
（现中国建设科技出版社）

河北美术出版社

山西教育出版社

安徽师范大学出版社

文化艺术出版社

人民体育出版社

湖北教育出版社

中国华侨出版社

长江少年儿童出版社

希望出版社

上海科技教育出版社

上海科技教育出版社

中国财富出版社

长江出版社

湖南师范大学出版社

天地出版社

中国建材工业出版社
（现中国建设科技出版社）

河北少年儿童出版社

电子科技大学出版社

文化艺术出版社

中国三峡出版社

中国标准出版社

2.22
2.05
2.05
1.98
1.92
1.90
1.88
1.82
1.80
1.79
1.77
1.72
1.71
1.63
1.58
1.54
1.52
1.51
1.51
1.50
1.47
1.45
1.42
1.39
1.37
1.35
1.31
1.31
1.27
1.26
1.23
1.18
1.17
1.15
1.14
1.11
1.09
1.08
1.06

报
眉
广
告

1
3
9
3
0
7
5
8
4
9
6

高价收购各种老酒 老钱币 邮票
银 元 香 烟 黄 金 虫 草 人 参
购物卡 空瓶 洋酒 老家具 老家电

所有年份茅台酒、五粮液、剑南春、郎酒、泸州老
窖、西凤、汾酒、董酒、洋河大曲、古井贡酒、药酒、
虫草等、银元老物件。（可电话咨询，上门免费鉴定回收）
电话：17531727331 地址：运河区颐和大厦静心茶文化、
新华区百合世嘉静心茶文化（各区、街道均有专业人员上门鉴定收购）

一、产品广告持营业执照副本、商

标注册证、生产许可证、产品合格证；

二、专利、药品、农药、兽药、食品等

广告须提供省级以上有关部门广告审

批证明；

三、化妆品广告须出具卫生许可证

和生产许可证；

四、招工、招干广告须到劳动人事部

门所属的职业介绍机构办理登记手续；

五、社会力量办学招生广告以学

历教育为主的到教委办理登记手续，以

职业技能为主的到劳动部门办理手续；

六、广告内容须加盖单位公章；

七、凡限购特价商品，一律到物价、

公证部门分别办理认证和公证手续。

沧州晚报广告部

刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知
企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船 广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆

沧州晚报广告部助您一帆风顺

31557773155777☎

内容简介：
《房玄龄：盛世名相耀泉城》
房道国著

本书通过系统讲述房玄龄
谱系、家世，从多角度、多方面介
绍了房玄龄波澜壮阔的一生。有
具体史书记载的历史事件，有生
动可感的生活故事，有与房玄龄
一生挚交的好友……在追随李世
民南征北战的过程中，房玄龄等
人组成的秦王幕僚团队，无论是
在战争准备还是在战争策略上，
都起到了至关重要的作用。

使用说明：
1.游客登录：扫码下载APP→手机
号注册登录→在右上角邀请码处输
入“icztsg”→进入沧图定制界面
2.持证读者登录：扫码下载APP →
其他登录方式→机构登录 → 输入
沧州图书馆+读者证号
3.点击“全城共读”，阅读数字图书，
朗读精彩片段，分享阅读心得

沧图移动图书馆

市民身边的阅读微空间
◇百万数字资源一搜即得
◇全国各地报纸实时更新
◇图书、期刊、视频、讲座一键分享

关注沧
州图书馆微
信公众号，
更多精彩活
动等你来~~ 一、产品广告持营业执照副本、商

标注册证、生产许可证、产品合格证；

二、专利、药品、农药、兽药、食品等

广告须提供省级以上有关部门广告审

批证明；

三、化妆品广告须出具卫生许可证

和生产许可证；

四、招工、招干广告须到劳动人事部

门所属的职业介绍机构办理登记手续；

五、社会力量办学招生广告以学

历教育为主的到教委办理登记手续，以

职业技能为主的到劳动部门办理手续；

六、广告内容须加盖单位公章；

七、凡限购特价商品，一律到物价、

公证部门分别办理认证和公证手续。

沧州晚报广告部

刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广刊登广告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须须知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知知
企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船 广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆

沧州晚报广告部助您一帆风顺

31557773155777☎

内容简介：
《房玄龄：盛世名相耀泉城》
房道国著

本书通过系统讲述房玄龄
谱系、家世，从多角度、多方面介
绍了房玄龄波澜壮阔的一生。有
具体史书记载的历史事件，有生
动可感的生活故事，有与房玄龄
一生挚交的好友……在追随李世
民南征北战的过程中，房玄龄等
人组成的秦王幕僚团队，无论是
在战争准备还是在战争策略上，
都起到了至关重要的作用。

使用说明：
1.游客登录：扫码下载APP→手机
号注册登录→在右上角邀请码处输
入“icztsg”→进入沧图定制界面
2.持证读者登录：扫码下载APP →
其他登录方式→机构登录 → 输入
沧州图书馆+读者证号
3.点击“全城共读”，阅读数字图书，
朗读精彩片段，分享阅读心得

沧图移动图书馆

市民身边的阅读微空间
◇百万数字资源一搜即得
◇全国各地报纸实时更新
◇图书、期刊、视频、讲座一键分享

关注沧
州图书馆微
信公众号，
更多精彩活
动等你来~~


