62种少儿图书和教辅材料

编校质量不合格,将全部收回

近期,国家新闻出版署通报"质量 管理2021"编校质量不合格图书名单。 通过重点对2020年以来出版的少儿图 书、教辅材料等进行编校质量检查审 核,认定其中62种图书不合格。

图书编校差错率,是指一本图书 的编校差错数占全书总字数的比率, 用万分比表示。实际鉴定时,可以依据 抽查结果对全书进行认定。比如,检查 的总字数为10万,检查后发现2个差 错,那么这本书的差错率就是万分之

差错率是检验出版物的重要标准 -,根据国家新闻出版署通过的《图 书质量管理规定》:

差错率不超过1/10000的图书,其

编校质量属合格。

差错率超过1/10000的图书,其编 校质量属不合格。

本次通报指出,根据《出版管理条 例》第六十七条和《图书质量管理规 定》第十六条、第十七条规定,国家新 闻出版署将依法对相关出版单位进行

相关出版单位要对差错率在万分 以上万分之五以下的图书,自检 查结果公布之日起30日内全部收回, 改正重印后可以继续发行。对差错率 在万分之五以上的图书,自检查结果 公布之日起30日内全部收回。

据中国新闻网

编校质量不合格图书名单

			学供 索
序号	书名	出版单位	差错率 (万分之)
1	讲给孩子们的故事: 中国古代历史上的48个人物故事	中国文史出版社	5.98
2	高职生自我认同促进策略	九州出版社	5.93
3	2112:一百年后的世界	中国友谊出版公司	5.66
4	体育界的精英:中国的奥运冠军	人民体育出版社	5.17
5	熊赳赳遨游祖国大地•西北篇	希望出版社	4.02
6	中国近代史	中国华侨出版社	3.83
7	我的心理成长笔记: 危机时刻的青少年所思所感	海豚出版社	3.57
8	重庆:我的1949	中国文史出版社	3.56
9	阅读的故事	九州出版社	3.46
10	中外文化交流史·中国日本文化交流史	国际文化出版公司	3.31
11	黄金史纲	内蒙古人民出版社	3.25
12	青少年社交媒体使用与社会心理发展	江苏大学出版社	2.99
13	洛克菲勒写给儿子的38封信	中国商业出版社	2.96
14	成功并不像你想象那么难	中国商业出版社	2.89
15	"一带一路"重点国家 标准化现状调研分析	中国标准出版社	2.83
16	智听版《红楼梦》	华龄出版社	2.79
17	从大清到中茶:最真实的普洱茶	晨光出版社	2.64
18	女孩养育书	台海出版社	2.62
19	古典文献学经典选读	山东大学出版社	2.52
20	儿童历史百科全书	华龄出版社	2.45
21	写给年轻人的经济学通识课	中国友谊出版公司	2.41
22	生态神学与中国宗教 (比较经学第十辑)	宗教文化出版社	2.38
23	魅力语文跟着老师去阅读 (六年级上册)	上海社会科学院出版社	2.27

24	数学	接力出版社	2.22
25	水晶珠	内蒙古人民出版社	2.05
26	当好学生的引路人	湖北教育出版社	2.05
27	小学生必背古诗词129首	宁夏人民出版社	1.98
28	神秘岛	宁夏人民出版社	1.92
29	帮你学语文单元目标检测题 AB 卷 (小学四年级上)配合国家新课程标准	科学普及出版社	1.90
30	哈佛高效学习法	台海出版社	1.88
31	中考满分作文特辑	北京时代华文书局	1.82
32	靠谱:给年轻人的人生格局书	应急管理出版社	1.80
33	会计史学刊第2卷(第1辑)	立信会计出版社	1.79
34	中考题库·英语	延边大学出版社	1.77
35	给孩子的汽车发展史	上海社会科学院出版社	1.72
36	成长与养成——花季序曲 七年级	山东教育出版社	1.71
37	新时期中国史学思潮的 递进与嬗变:1978—2011	江苏大学出版社	1.63
38	话说中国	吉林文史出版社	1.58
39	"小院士"·环境保护篇—— 北京市少年科学院项目展示	中国环境出版集团有限公司	1.54
40	小学生语文阅读闯关训练•6年级	首都师范大学出版社	1.52
41	学校心理辅导	中国建材工业出版社 (现中国建设科技出版社)	1.51
42	翰林作文·二年级阅读与写作	河北美术出版社	1.51
43	给生活点亮三点·刘兴亮散文集	山西教育出版社	1.50
44	高中思想政治考点速记	安徽师范大学出版社	1.47
45	刘伯温传	文化艺术出版社	1.45
46	瑜伽七部健康密码	人民体育出版社	1.42
47	天天5分钟 语文同步练习 六年级	湖北教育出版社	1.39
48	物种起源	中国华侨出版社	1.37
49	地球的故事	长江少年儿童出版社	1.35
50	吃下去的故事	希望出版社	1.31
51	高中五星级题库 语文	上海科技教育出版社	1.31
52	初中四星级题库 物理	上海科技教育出版社	1.27
53	语文写作方法分析	中国财富出版社	1.26
54	元尊19·圣龙归来	长江出版社	1.23
55	我不是学神·初中学霸成长笔记·地理	湖南师范大学出版社	1.18
56	世界名著大师课:美国卷	天地出版社	1.17
57	园易	中国建材工业出版社 (现中国建设科技出版社)	1.15
58	气定神闲大智慧	河北少年儿童出版社	1.14
59	中国工程机械行业的国际竞争力研究	电子科技大学出版社	1.11
60	艺术院校大学生心理健康教育	文化艺术出版社	1.09
61	正面管教:孩子的游戏思维管理	中国三峡出版社	1.08
62	国产仪器验证与综合评价服务纪实	中国标准出版社	1.06









沧图移动图书馆 市民身边的阅读微空间

- ◇百万数字资源一搜即得 ◇全国各地报纸实时更新
- ◇图书、期刊、视频、讲座一键分享 使用说明:
- 1.游客登录:扫码下载APP→手机 号注册登录→在右上角邀请码处输 入"icztsg"→进入沧图定制界面 2.持证读者登录:扫码下载 APP → 其他登录方式→机构登录 → 输入 汾州图书馆+遗者证号
- 3.点击"全城共读",阅读数字图书, 朗读精彩片段,分享阅读心得



内容简介:

《房玄龄:盛世名相耀泉城》 房道国著

本书通过系统讲述房玄龄 谱系、家世,从多角度、多方面介 绍了房玄龄波澜壮阔的一生。有 具体史书记载的历史事件,有生 动可感的生活故事,有与房玄龄 -生挚交的好友……在追随李世 民南征北战的过程中,房玄龄等 人组成的秦王幕僚团队,无论是 在战争准备还是在战争策略上 都起到了至关重要的作用。



刊登广告须知

-、产品广告持营业执照副本、商 标注册证、生产许可证、产品合格证;

二、专利、药品、农药、兽药、食品等 广告须提供省级以上有关部门广告审 批证明:

三、化妆品广告须出具卫生许可证 和生产许可证:

四、招工、招干广告须到劳动人事部 门所属的职业介绍机构办理登记手续:

五、社会力量办学招生广告以学 历教育为主的到教委办理登记手续,以 职业技能为主的到劳动部门办理手续;

六、广告内容须加盖单位公章: 七、凡限购特价商品,一律到物价、

公证部门分别办理认证和公证手续。

沧州晚报广告部